
تظـاهرات دولتـی جنبـش اعتراضـی
مردمی را خاموش می کند؟

چهارشنبه ۱۴ بهمن ۱٣٨٨ – ٣ فوريه ۲۰۱۰

محسن سید حسینی
با وجود اینکه دو نفر از معترضان انتخاباتی اعدام شدند و به گفته
معاون اول قوه قضائیه 9 نفر دیگر نیز به زودی اعدام خواهند شد،
مردم خود را برای راهپیمایی اعتراض آمیز در 22 بهمن ماه آماده می

کنند.
در چند ماهه اخیر معترضان به وقایع انتخاباتی در مناسبتهایی که
تا کنون رژیم جمهوری اسلامی برای تبلیغات گسترده به نفع خود
استفاده کرده است، دست به راهپیمایی های اعتراض آمیز و در عین
حال مسالمت آمیز زده اند، هر چند که ماموران رژیم مردم را به خاک

و خون کشیده و عده ای را دستگیر کرده اند.
22 بهمن امسال از این جهت اهمیت ویژه ای دارد که پس از 30 سال و
درست در روز پیروزی انقلاب، مردم مطالباتی را می خواهند که پاسخی
به آنها داده نشده است لذا در صدد هستند که با اعتراضات خود

انقلاب را پس بگیرند.

میر حسین موسوی می گوید: آنچه امروز جالب است اینکه انتخابات
اخیر و حوادث بعد از آن دوباره انقلاب اسلامی را در معرض نقد های

جدیدی قرار داده است.
وی می افزاید: راهپیمایی و تجمعات مسالمت آمیز، حق مردم است،
زنان و مردان و جوانان و میانسالان و سالخوردگان به نظر من مردم
در اصل هیچ کینه ای نسبت به نیروهای انتظامی و بسیج ندارند چرا
که آنها را نیز از خود می دانند. درگیری موقعی پیش می آید که این
نیروها در مقابل حرکت آرام مردم قرار می گیرند از هزاران عکس و
فیلم های کوتاه مردمی که درعاشورا و یا روزها ی دیگر گرفته شده
می توان فیلم مستندی ساخت تا معلوم شود که درگیری ها و فضای تند
دنبال آن چگونه ایجاد شده است. به هر حال آنچه توصیه بنده به
نیروهای انتظامی و بسیج است، مهربانی و ملاطفت با مردم است و
توصیه من به طرفداران جنبش سبز آن است که تمایز خود را با بقیه
مردم، چه کم و چه زیاد، کم کنند. این نهضت از میان مردم برآمده و
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متعلق به مردم است.
در عین حال نیروی انتظامی ایران با خبر دادن از “آماده باش کامل”
این نیرو در جریان راهپیمایی ۲۲ بهمن در سراسر کشور، ابراز
امیدواری کرد که با ” پشتیبانی مردم”، “فتنه آفرینی های اخیر”

پایان یابد.
با توجه به اینکه پس از وقایع کوی دانشگاه در سال 1378 رژیم
جمهوری اسلامی با ایجاد فضای رعب و وحشت و همچنین تظاهرات دولتی
اعتراضات مردم را خاموش کرد اینبار نیز در نظر دارد که تمام قوای
خود را برای برگزاری تظاهرات دولتی بکار بسته و فضای جامعه را به

نفع خود تغییر دهد.
در همین راستا سپاه محمد رسول الله تهران، که مسئولیت حفظ امنیت
پایتخت را به عهده دارد، در اطلاعیه ای به مناسبت دهه بزرگداشت
انقلاب، خواستار آن شد که ۲۲ بهمن امسال به روز “عبور از فتنه ها”

تبدیل شود.
فرمانده سپاه محمد رسول الله در گفت و گو با خبرگزاری رسمی دولت
ایران گفت که نیروهای وی اجازه نخواهند داد تا “فتنه گران وارد

صحنه ۲۲ بهمن شوند.
رژیم جمهوری اسلامی از تمامی قوای خود برای ترساندن مردم استفاده
کرده است در همین خصوص جمعه گذشته آیت الله جنتی دبیر شورای
نگهبـان، در خطبـه نمـازجمعه تهـران شرکـت کننـدگان در تظـاهرات
ضدحکومتی را “مفسد فی الارض” دانست و از مسئولان خواست که نسبت به

آنها “رحم” نداشته باشند.
در عین حال مهدی کروبی ضمن دعوت به شرکت در راهپیمایی 22 بهمن،
مقامات حکومتی را به نادیده گرفتن قانون و حقوق مردم متهم کرده و

توصیه هایی را برای جنبش اعتراضی مردم مطرح ساخته است.
کروبی خود را “بنده خدا، فرزند ایران و سرباز مردم” خوانده و با
اشاره به نزدیک بودن سالگرد انقلاب اسلامی، از همه خواسته است تا
“آرام و با صلابت”در راهپیمایی 22 بهمن شرکت کنند.وی افزوده است
“در این روز می کوشیم تا دستاوردها و آرمان های امید بخشی را که
برخی از آنها یا به فراموشی سپرده شده یا به انحراف رفته را با

صبر و استقامت و پرهیز از خشونت زبانی و فیزیکی مطالبه کنیم.”
مهدی کروبی گفته است که این مطالبات حق مردم است و در انقلاب 57
عهد مردم با جمهوری اسلامی بوده است .وی کسانی راکه “صاحبان قدرت
خوانده” متهم ساخته که این عهد را “در صندوقخانه قدرت پنهان

ساخته اند.”
سید محمد خاتمی نیز در صریح ترین موضع خود پس از وقایع انتخاباتی

گفته است رهبر باید رهبر همه کشور و همه مردم باشد.



جو بایدن، معاون رئیس جمهوری آمریکا نیز از خط مشی دولت باراک
اوباما در قبال ایران دفاع کرده و در عین حال گفته است که
مقامهای ارشد جمهوری اسلامی با سرکوب معترضان “تخم نابودی خودشان
را می کارند.”جو بایدن این سخنان را روز سه شنبه (2 فوریه) در

مصاحبه با شبکه تلویزیونی “ام اس ان بی سی” آمریکا بیان کرد.
جو بایدن به این سوال که آیا زمان آن فرارسیده که آمریکا سیاست
تغییر حکومت را در قبال ایران در پیش بگیرد پاسخ صریحی نداد، اما

گفت که ایرانیان معترض در فکر تغییر حکومت این کشور هستند.


